

## Forlaget Vektor ApS

Brendstrupgårdsvej 29  
8200 Aarhus N

CVR-nr. 29244707

## Årsrapport 2018/19

1. oktober 2018 - 30. september 2019

14. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 20. februar 2020

---

Bendt Fredberg  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Forlaget Vektor ApS Brendstrupgårdsvej 29 8200 Aarhus N
Telefon	86131555
E-mail	shu@dgj.dk
CVR-nr.	29244707
Stiftelsesdato	28. november 2005
Regnskabsår	1. oktober 2018 - 30. september 2019
<b>Bestyrelse</b>	Lasse Schimmell Holm, Adm. direktør Bent Ahle Fjord Thomas Damgaard-Jensen Klaus Thorkild Damgaard-Jensen Bendt Fredberg Jensen
<b>Direktion</b>	Lasse Schimmell Holm, Adm. direktør
<b>Revisor</b>	Risskov Revision Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Brunbjergvej 3 8240 Risskov
Telefon	86174333
E-mail	info@rr.dk
Hjemmeside	www.rr.dk
CVR-nr.	31574994

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i produktion og salg af undervisningsmateriel.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. oktober 2018 - 30. september 2019 udviser et resultat på kr. -190.956, og selskabets balance pr. 30. september 2019 udviser en balancesum på kr. 4.696.679, og en egenkapital på kr. 54.388.

Som konsekvens af en omfattende markedsføringsplan samt styring og udvikling af nye produkter anses årets resultat som tilfredsstillende. Forventningerne til regnskabsåret 2019/20 er en markant omsætningsvækst samt yderligere udvikling af nye produkter.

### Kapitalberedskabet

Selskabet er omfattet af selskabslovens kapitalbestemmelser.

Efter regnskabsårets afslutning er der foretaget en kapitaludvidelse, således at kapitalen er reetableret.

På baggrund af ovenstående, er det ledelsens vurdering, at regnskabet kan aflægges med fortsat drift for øje.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>410.044</b>	<b>258.190</b>
Personaleomkostninger	1	-293.982	-104.264
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-302.944	-215.651
<b>Driftsresultat</b>		<b>-186.882</b>	<b>-61.725</b>
Finansielle omkostninger	2	-59.364	-67.289
<b>Resultat før skat</b>		<b>-246.246</b>	<b>-129.014</b>
Skat af årets resultat	3	55.290	27.622
<b>Årets resultat</b>		<b>-190.956</b>	<b>-101.392</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Øvrige reserver		285.058	282.990
Overført resultat		-476.014	-384.382
<b>Resultatdisponering</b>		<b>-190.956</b>	<b>-101.392</b>

## Balance 30. september 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Aktiver</b>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter	4	1.973.068	1.702.091
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>1.973.068</b>	<b>1.702.091</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	74.783	44.611
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>74.783</b>	<b>44.611</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.047.851</b>	<b>1.746.702</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		1.367.454	1.057.315
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.367.454</b>	<b>1.057.315</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		352.852	297.261
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		102.018	94.044
Periodeafgrænsningsposter		175.300	231.300
<b>Tilgodehavender</b>		<b>630.170</b>	<b>622.605</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>651.204</b>	<b>381.886</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.648.828</b>	<b>2.061.806</b>
<b>Aktiver</b>		<b>4.696.679</b>	<b>3.808.508</b>

**Balance 30. september 2019**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for udviklingsomkostninger		1.244.207	959.149
Overført resultat		-1.314.819	-838.801
<b>Egenkapital</b>		<b>54.388</b>	<b>245.348</b>
Hensættelser til udskudt skat		474.958	428.230
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>474.958</b>	<b>428.230</b>
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		6.750	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>6.750</b>	<b>0</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		120.160	104.987
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.425.767	2.480.877
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		614.656	549.066
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.160.583</b>	<b>3.134.930</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>4.167.333</b>	<b>3.134.930</b>
<b>Passiver</b>		<b>4.696.679</b>	<b>3.808.508</b>
Usikkerhed om going concern	6		
Eventualforpligtelser	7		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	8		

## Egenkapitalopgørelsen

	Virksomheds kapital	Reserve for udviklings- omkostning	Overført resultat
Egenkapital 1. oktober 2018	125.000	282.990	-162.642
Akkumuleret virkning ved korrektion af væsentlige fejl		676.159	-676.159
<b>Korrigeret egenkapital 1. oktober 2018</b>	<b>125.000</b>	<b>959.149</b>	<b>-838.801</b>
Årets resultat		285.058	-476.014
<b>Egenkapital 30. september 2019</b>	<b>125.000</b>	<b>1.244.207</b>	<b>-1.314.815</b>

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

**Noter**

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	203.690	86.272
Pensioner	8.683	0
Andre personaleomkostninger	81.609	17.992
	<b>293.982</b>	<b>104.264</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	59.364	67.289
	<b>59.364</b>	<b>67.289</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Selskabsskat	-102.018	0
Aktuel skat	46.728	-94.044
Udskudt skat	0	66.422
	<b>-55.290</b>	<b>-27.622</b>
<b>4. Færdiggjorte udviklingsprojekter</b>		
Kostpris primo	2.093.215	1.526.146
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	556.594	567.069
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.649.809</b>	<b>2.093.215</b>
Af- og nedskrivninger primo	-391.124	-186.863
Årets afskrivninger	-285.617	-204.261
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-676.741</b>	<b>-391.124</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.973.068</b>	<b>1.702.091</b>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	56.950	56.951
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	47.500	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>104.450</b>	<b>56.951</b>
Af- og nedskrivninger primo	-12.340	-950
Årets afskrivninger	-17.327	-11.390
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-29.667</b>	<b>-12.340</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>74.783</b>	<b>44.611</b>



## Noter

2018/19

2017/18

### 6. Usikkerhed om going concern

Selskabet har tabt over halvdelen af selskabskapitalen. Ledelsen er bekendt med reglerne i selskabslovens §119 og efter regnskabsårets afslutning har selskabet foretaget en kapitaludvidelse, hvorved egenkapitalen er reetableret.

På den baggrund er årsregnskabet aflagt med fortsat drift for øje.

### 7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med VO-FA 3 ApS som er administrationselskab.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter endvidere ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

### 8. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.